

Kołaki Kościelne, dnia: 18.03.2019r.

**Komisja Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych**

Nawiązując do pisma Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych z dnia 18 marca 2019 roku znak:OR.0011.1.2019, Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne przekazuje sprawozdanie z działalności za 2018 rok.

Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne mieści się w budynku Urzędu Gminy na parterze [wejście od podwórka], powierzchnia pomieszczeń (2) wynosi 47,7m².

Biblioteka Publiczna pracuje w godzinach:

- Poniedziałki i piątki w godz. 9.00- 17.00
- Wtorki i czwartki w godz. 8.00 – 16.00
- Środa jest Dniem Pracy Wewnętrznej (czynna w godz. 8.00 – 16.00).

Biblioteka posiada status instytucji kultury(wpisana do rejestru instytucji kultury dnia 25.02.2000r.).

Jest samodzielną jednostką .

Obowiązki kierownika Biblioteki Publicznej Gminy pełni pracownik zatrudniony na stanowisku młodszego bibliotekarza powołany Zarządzeniem Nr 97/05 Wójta Gminy Kołaki Kościelne z dnia 1 lutego 2005 roku.

Księgozbiór biblioteczny na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosił 12.571 woluminów. W roku budżetowym 2018 na zakup księgozbioru Gmina przeznaczyła 5.000 zł.; oraz w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” dotacja wyniosła 2.100 zł.

W minionym roku biblioteka wzbogaciła się o 273 woluminy ; z czego

- 182 wol. – zakup ze środków samorządowych
- 91 wol. – zakup z dotacji Ministerstwa Kultury

Jest to literatura piękna dla dorosłych, dzieci i młodzieży oraz niebelerystyczna.

Wypożyczeń księgozbioru w ciągu 2018 roku było 2031 wol.

Czytelników zarejestrowanych było 132.

Bibliotekę odwiedziło 1062 osoby.

W roku 2018 z inwentarza wyłączono z księgozbioru jako „zaczytane” 327 woluminów.

Wzorem lat ubiegłych biblioteka prenumerowała czasopisma dostosowane do różnych kategorii wiekowych: Świerszczyk, Victor Junior, Victor Gimnazjalista, Przyjaciółka, Gazeta Współczesna, Gazeta Polska, Poradnik Bibliotekarza, Wiadomości Rolnicze.

Jednostka kulturalna współpracuje z różnymi wydawnictwami i hurtowniami książek w rozwiązywaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych społeczeństwa, oraz z Zespołem Szkół w Kołakach Kościelnych, a w szczególności ze Szkolną Biblioteką. Współpraca ta odbywa się poprzez koordynację rocznych planów pracy, wymiany informacji o zbiorach, wypożyczeni między-bibliotecznych, współpracy w zakresie udostępniania zbiorów- tak aby w dni wolne od udostępnienia w jednej bibliotece, czytelnicy mogli korzystać z drugiej. Często współpracują przy rozwiązywaniu problemów napotkanych przy katalogowaniu i klasyfikowaniu trudniejszych zbiorów. Informują się nawzajem, gdzie można najtaniej kupić książki, w których księgarniach najlepiej kupować, które księgarnie nie pobierają opłaty pocztowej, z którego wydawnictwa książki są mało trwałe.

W roku 2019 odbyło się spotkanie autorskie według własnego scenariusza z wykorzystaniem tekstów własnych z Zenonem Krajewskim NIWENEM autorem dwóch tomów sagi pt; „Meandry Losu”, które ukazały się nakładem wydawnictwa Novae Res i Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów. Jest on historykiem i pasjonatem Ziemi Łomżyńskiej. Obie pozycje są dostępne w Bibliotece Publicznej Gminy Kołaki Kościelne.

„Meandry losu” to powieści opowiadające o rozterkach i niepokojach zwykłych ludzi – Polaków i Żydów, których z dnia na dzień dotknęła wojna, a po upływie miesiąca kampanii wrześniowej okupacja sowiecka. Autor w ciekawy sposób łączy fakty historyczne z fikcją literacką.

Spotkanie odbyło się w tutejszej bibliotece. Uczestniczyło 12 osób

Biblioteka ma na stanie dwa komputery, jeden z roku 2010, stan techniczny dobry. Drugi nowy pozyskany z Urzędu Gminy w 2015 roku – biblioteka pierwszy użytkownik. Problemy związane z użytkowaniem komputerów z uwzględnieniem informacji: o pomocy informatycznej w zakresie

obsługi i użytkowania komputerów pomocy udziela osoba zatrudniona w Urzędzie Gminy na stanowisku informatycznym. Pomoc ta jest wystarczająca.

Biblioteka Publiczna Gminy nie jest przystosowana dla użytkowników niepełnosprawnych, seniorów. Znajduje się na parterze i problemów z obsługą nie ma.

Posiada katalog on-line „MAK +” (w chwili obecnej trwa wprowadzanie księgozbioru . Na dzień 31 grudnia 2019 roku liczba zbiorów opracowanych komputerowo wynosiła 6369 i nadawanie odpowiednich kodów książkowych).

Od strony wizualnej biblioteka stara się przyciągać czytelnika wykorzystując różnego rodzaju gazetki związane z danym okresem roku.

**KIEROWNIK
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ**

Anna Maria Lubnicka